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Protokoll fra konstituerende styremøte 27. februar 2024, 
og skadefelling ulv mv, dispensasjon per e-postrunde 11. 

januar 2024 (sak 06/2024) 

 Øvre Pasvik nasjonalparkstyre /Paʹččjooǥǥ 
meermeäʹccstuʹvrr 

 

  

Tidspunkt: Tirsdag 27.02.2024. Lunsj fra kl. 11.00, og møte fra kl. 12.00 til kl. 

15.00. 

Sted: NIBIO Svanhovd 

Siden dette var et konstituerende møte så var både styremedlemmer med sine 

varamedlemmer innkalt. Anne Wikan fra NIBIO Svanhovd deltok under 

orienteringer. 

 

 

TILSTEDE  

Styret 
Kurt Wikan, styremedlem 

Cecilie Hansen, styremedlem 

Tove Alstadsæter, styremedlem 

Staal Nilsen, styremedlem 

Oddleif Wara, varamedlem 

Are Jørstad, varamedlem 

Amy Brox Webber, varamedlem 

 
 

 
 

 
 
 

Sekretariat: Rolf E. Sch. Kollstrøm, 
nasjonalparkforvalter 

 

Meldt forfall 

Elin Mathisen, varamedlem 

 

 
 
 

Sak 01/2024 Åpning av møte, registrering og godkjenning 
a) Registrering av deltakere, styret er beslutningsdyktig. 

b) Staal Nilsen underskriver protokollen. 

c) Innkalling og saksliste ble godkjent. 

d) Protokollene fra styremøtene 19. oktober og 14. desember 2023 ble godkjent. 
 

 

Sak 02/2024 Valg av styreleder og nestleder 

Etter vedtektene skal nasjonalparkstyret selv velge sin leder og nestleder. 

 



2 
 

Vedtak, enstemmig 

Øvre Pasvik nasjonalparkstyre velger som leder: Kurt Wikan 

Øvre Pasvik nasjonalparkstyre velger som nestleder: Cecilie Hansen. 

 

 
 
 

Sak 03/2024 Orienteringssaker  
A. Nasjonalparkstyrets oppgaver, godtgjøringer og reiseregninger. 

Forvalter og Kurt Wikan orienterte i møtet. 

B. Anne Wikan fra Besøkssenteret for Øvre Pasvik nasjonalpark orienterte 

om NIBIO Svanhovd, om Svanhovd som autorisert Besøkssenter for 

Øvre Pasvik nasjonalpark og samarbeidet med nasjonalparkstyret. 

C. Tilskudd til tilstandsvurdering og prosjektering - Reisestua fra 

Nakholmen, Brev fra T&F fylkeskommune datert 11.12.2023, tatt til 

orientering. Forvalter skal arbeide videre med prosjektering av en 

flytting av bygget til Infopunkt Gjøken. 

D. Skadefelling ulv mv, dispensasjon per e-postrunde 11. januar 2024. Se 

Miljøvedtaksregisteret. Tatt til orientering. Protokollført som sak 

06/2023. 

E. Scooterløype-trase forbi Infopunkt Gjøken, vedlagt e-post fra 

Barentshallene. På bakgrunn av diskusjonen i styret gir forvalter 

tilbakemelding til Barentshallene. 

F. Kompetansesamling i Tromsø 3-4. april 2024. Tatt til orientering. 

G. TransParcNet samling Háldi Transboundary Area, Reisa-Kilpisjärvi, 01-

05.09. 2024. Tatt til orientering. 

H. Pasvikseminaret 2024. Dato er ikke fastsatt av statsforvalter. 

I. Eventuelt, her kom det et ønske om en møteplan for styret.  

 

 

Sak 04/2024 Søknad om organisert ferdsel, -packraft i Øvre 

Pasvik nasjonalpark, 6-8. september 2024 

Øyvind Friskilæ/Friluftsliv i Sør-Varanger med omegn, søkte i brev av 19.01.2024 om 

organisert ferdsel for inntil 20 deltakere med packraft i Øvre Pasvik nasjonalpark i 

perioden 06-08.09 2024. Saken ble behandlet av Øvre Pasvik nasjonalparkstyre i møte 

27.02. 2024 med følgende vedtak: 

Vedtak: 
Nasjonalparkstyret for Øvre Pasvik gir med hjemmel i verneforskriften for nasjonalparken 

§3 pkt 5.2, tillatelse til Øyvind Friskilä å organisere en padletur for inntil 20 deltakere i 

Sortbrysttjern og Ellenvann i Øvre Pasvik nasjonalpark helgen 06-08.09 2024, jfr kart. 

Styret ser det som positivt at det ikke legges opp til leirslagning på øyer og holmer. 

Styret minner også om droneforbud i Øvre Pasvik nasjonalpark. 

 
 

https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=54243
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Vilkår 

1. Ferdselen skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og 

kulturminner.  

2. Det må utvises spesielle hensyn ved kulturminner som hesjeanlegg for 

elvesnelle, se kartoversikt, og leirsted med gapahuk på Ellenneset, slik at disse 

ikke blir skadet.  

3. Leirslagning bør skje ved etablerte leirplasser. Hogst av trær og oppfyring av 

død ved av furu, om det er røtter (tyrirot) eller stammer (tørrfuru) er forbudt. 

 

 

Bakgrunn 

Friskilä fikk tillatelse til en identisk søknad i 2022, se Miljøvedtaksregisteret, og 

saksframlegget og innstillingen er den samme som for 2 år siden. 

Utdrag fra søknaden: 

«Turen «Padling med packraft i øvre Pasvik nasjonalpark», som er tenkt avholdt 6-8. september har 

følgende plan: Parkering av biler ved Sortbrysttjern med minst mulig biler. Selve turen har start fra 

Sortbrysttjern med overnatting i området Ellen koia, første overnatting. Videre er planen å padle til 

Ellensundet med siste overnatting i det området. Begrensning på deltakere for maks 20 stykker. 

Dette skal tydeliggjøres i annonsen som blir lagt ut. Erfaringsmessig vil det bli svært begrenset 

deltakelse. Trasevalg fremkommer av kartskisse som er vedlagt, samt forventet overnattinger. Ved 

Ellensundet har jeg fra før overnattet på østsiden, men tenker at det vurderes på stedet hva som 

egner seg i denne omgang. Alternativt vil Grenseparvannkoia være aktuelt å overnatte i på turens 

andre dag. Det vil bli brukt både telt og hengekøyer på turen, og det vil vektlegges å bruke tilpassede 

remer for hengekøyer, for å forebygge skader på trær.» 

https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=48918
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--------------------------------------------------------------------- 

 

Bakgrunn for vurdering 
Verneformålet i Øvre Pasvik nasjonalpark er å ta vare på et stort, sammenhengende 

barskogområde som i det vesentlige urørt i forhold til tekniske inngrep, ta vare på et 

skogøkosystem med et egenartet og variert biologisk mangfold, sikre variasjonsbredden 

av naturtyper i regionen samt ta vare på landskapsformer, særpregede geologiske 

forekomster og kulturminner  

I verneforskriften for Øvre Pasvik nasjonalpark § 3, pkt 5 heter det at all ferdsel skal skje 

varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner. Videre i pkt 5.1 om 

organisert bruk heter det at bestemmelsen i forskriften ikke er til hinder for tradisjonell 

turvirksomhet til fots i regi av turforeninger, skoler, barnehager, ideelle lag og 

foreninger. Annen organisert ferdsel og ferdselsformer som kan skade naturmiljøet må 

ha særskilt tillatelse av forvaltningsmyndigheten, jf forvaltningsplanen.  

I forvaltningsplanen for Øvre Pasvik nasjonalpark (2009) defineres organisert ferdsel som 

ferdsel der lag, firma eller lignende planlegger og arrangerer turer der publikum kan 

melde seg på. Aktiviteten er kunngjort på forhånd. Søknadsplikten har flere formål; først 

og fremst å unngå aktiviteter som er til skade for naturmiljøet, eller styre den til områder 

som tåler dette, og samtidig få oversikt over aktiviteter som foregår i verneområdene.  

 

I forvaltningsplanen ber man om at Ellenvannskoia og Piilolahytta ikke benyttes til 

overnatting av grupper som besøker verneområdene i forbindelse med turisme, 

hundeprøver eller idrettsarrangement. Slike grupper henvises til utleiekoier. Hyttene kan 

imidlertid brukes i forbindelse med rastepauser og lignende dersom de er ledige. Turen 

som Friskilä organiserer er ikke kommersiell, han tar bl.a. ingen deltakeravgift, slik at de 

åpne koiene kan brukes. 

 

 

https://lovdata.no/forskrift/2003-08-29-1104
https://www.nasjonalparkstyre.no/Ovre-Pasvik/publikasjoner/forvaltningsplan
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Vurdering  

Øyvind Friskilä sin organiserte padletur til Øvre Pasvik nasjonalpark er annonsert og 

publikum kan melde seg på, slik at turen vurderes å være søknadspliktig, jf 

verneforskriftens §3 pkt 5.1 og forvaltningsplanens definisjon av organisert ferdsel, side 

20.  

 

I forvaltningsplanen er ferdsel på vannene omtalt to steder:  

Side 8: “På holmer og øyer i Ellenvannsystemet har det tidligere vært hekking av 

sangsvaner. Denne er forsvunnet fra området, muligens på grunn av forstyrrelser fra 

kanopadlere og andre som går i land på holmene i hekkeperioden.”  

Side 18: “I og ved Ellenvann og Sortbrysttjern er det en del slitasje på vegetasjon og 

trær. Det er mange bålplasser på enkelte holmer og øyer. Det har tidligere vært vurdert 

å frakte ved til enkelte plasser og å innføre ferdselsforbud i hekkesesongen for å verne 

om sårbare fuglearter, men dette har ikke blitt gjennomført.”  

 

Konsekvenser for verneverdiene av padling i nasjonalparken ble vurdert ved 

utarbeidelsen av gjeldende forvaltningsplan, og er også et viktig tema i Besøksstrategien 

(2019)- side 21: 

  
 

 

Fuglelivet i området er godt kjent gjennom Naturbase og overvåking og feltbefaringer. 

Nyere tids kulturminner er relativt godt kartlagt på øyer og holmer og langs stranden.  

 

I foreliggende sak foregår padlingen utenom hekkesesongen og leirslagning er planlagt 

på fastland, slik at det oppstår ingen direkte konflikter mot verneformålet.  

Imidlertid er det langs ruten kulturminner i form av hesjeanlegg for elvesnelle og på 

Ellenneset er det gamle leirsteder bl.a. med gapahuk av trevirke.  

 
Forslag til vedtak: 
Nasjonalparkstyret for Øvre Pasvik gir Øyvind Friskilä tillatelse til en organisert padletur 

for inntil 20 deltakere i Sortbrysttjern og Ellenvann i Øvre Pasvik nasjonalpark, helgen 

06-08.09 2024, jfr kart.  

Styret ser det som positivt at det ikke legges opp til leirslagning på øyer og holmer.  

 

Vilkår  

1. Ferdselen skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner.  

2. Det må utvises spesielle hensyn ved kulturminner som hesjeanlegg for elvesnelle, se 

kartoversikt, og leirsted med gapahuk på Ellenneset, slik at disse ikke blir skadet.  

https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_ovre_pasvik/Strategi-for-besoksforvaltning-2019-OPN-endelig-versjon.pdf
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_ovre_pasvik/Strategi-for-besoksforvaltning-2019-OPN-endelig-versjon.pdf
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3. Leirslagning bør skje ved etablerte leirplasser og ikke på øyer eller holmer i 

nasjonalparken. Hogst av trær og oppfyring av død ved av furu, om det er røtter 

(tyrirot) eller stammer (tørrfuru) er forbudt.  

 

 
 

Ved brudd på vilkårene trekkes tillatelsen umiddelbart tilbake. 

 

Styrets behandling 

Styret vedtok innstilling med en påminnelse om droneforbud i Øvre Pasvik nasjonalpark, 

som et tillegg. Se fullstendig vedtak tidligere i saken. 
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Sak 05/2024  Økonomi 2024- Prioritering av tiltaksmidler 

 

Øvre Pasvik nasjonalparkstyre søkte Miljødirektoratet om kr 1 025 000 til 7 ulike 

tiltak (tabell under) og kr 300.000 til drift av styret, for 2024. 

 

 

 

På tiltaksmidler fikk styret tildelt en samlet sum på kr 750.000 til egne tiltak og kr 

65.000 til tjenestekjøp lokal parkvokter via lokalt SNO (pkt 6), totalt kr 815.000. 

Miljødirektoratet kommenterte på pkt 1 hvor styret søkte kr 185.000 at de kan gi midler 

(kr 60.000) til utkjøring ved og vedlikehold av skilt. Men øvrig drift, annonsering mm er 

utenfor postformålet. 

På driftsmidler fikk styret tildelt kr 280.000 + 75.000 i grunnstøtte drift. Beløpet på kr 

75.000 er ny av året og er tenkt som en årlig pott til ulike driftstiltak og vedlikehold uten 

at styret behøver å søke. 

Forvalter legger opp til en diskusjon i styret om prioritering av årets tiltaksmidler på 

bakgrunn av at bevilgningen er lavere enn søknadsbeløpet. 

 



8 
 

Vedtak 

Øvre Pasvik nasjonalparkstyre ønsker at forvalter arbeider videre med alle prosjektene. 

Når de reelle kostnadene er klare får styreleder og forvalter fullmakt til å foreta 

justeringer i bruken av de bevilgete tiltaks- og driftsmidler. 

 

Sak 06/2024 Styresak per e-postrunde- Søknad om skadefelling 

av ulv og bruk av snøskuter i Øvre Pasvik nasjonalpark 

Reinbeitedistrikt 5A/C  søkte den 9. januar 2024 på ettermiddagen om 

fellingstillatelse på ulv som gjorde skade på rein i Øvre Pasvik innbefattet 

nasjonalparken samt om bruk av snøskuter.  

Statsforvalteren i Troms og Finnmark hadde den 9. januar gitt reinbeitedistriktet 

fellingstillatelse på ulv etter dokumentasjon på at reinen hadde drept flere rein. 

Fellingstillatelsen gjaldt i første omgang i perioden 10-16. januar 2024, senere 

utvidet til å vare til og med 23.01.2024. 

Forvalter sendte søknaden på behandling i Øvre Pasvik nasjonalparkstyre den 

10. januar per e-post på grunn av sakens akutte natur. Nasjonalparkstyret har 

gitt dispensasjoner i slike saker tidligere både i 2014, 2019 og 2021; 

Se Miljøvedtaksregisteret for nærmere vurderinger. 

Styremedlem Egil Kalliainen deltok ikke vedtaket, siden han er reineier i aktuelle 

reinbeitedistrikt 

Nasjonalparkstyret fattet følgende vedtak i saken (sendt til reinbeitedistriktet 11.01.24) 

 

 _____ 

Kurt Wikan leder 

 

 Rett protokoll bekreftes: 

___________ _____Staal Nilsen / sign___________      

https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/Resultat?Myndighet=92&OrdIVedtakstittel=ulv
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          Staal Nilsen 


